
E E C14 T 3 V!. 7

Azienda Te rri fo ria le w r I’ Edilizia Res iii enziale Pii b h lica

MATERA

10 - I:anno duemilaquatiordici il giorno % — del mese di

La presente determinazione n.__________ stata affissa all’albo dell’A.T.E.R. dal t. 7i •al
. il Dirigente delIt)lÌicio Gestione Immobiliare. A vv. Francesco

__________________

DONOFRIO. ha adonato la seguente:

Matera,___________________

IL DIRETTORE
(Dott. Luigi VERGARI)

DETERMINAZIONE N.

_________

DEL
O riov. 2014

OGGETTO: Legge 24.12.1993 mi. 560 e 5ml. Vendita locale costruito a
totale carico dello Stato ai sensi della Legge o. 619/52 in \1A lIRA alla Via
Petrarca n. 32 — codice 220! 300680! 0 — in lìivore dell’assegnataria sigra
IRAI]] ROSA. Pagamento del prezzo in ihrma rateale.

Responsabile della P.O. Patrimonio, Doti.ss .4 (le/e Anna SGHJROSj.._fr2_9./7

Fo rm o lazion e di pare ri:
Dirigente dell’Umcio Bilancio e Personale,/ah/. 17w RUGGIERI: parere di
regolari tt co ii fa bile fino revole/etnt+n-rio



IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO GESTIONE IMMOBILIARE
Considerato

Vista

Considerato

la pratica predisposta dal I - ti i ità Operat ha Patrimonio:

la legge 24.12.1 993. n. 560 e s.m.i. che prevede la possibilità. per gli Eiìti proprietari. di

vendere le unità immobi I iari ad USO non abitati vo ricoiuprese in cdi 1k i destinaI i ad edilizia

residenziale pubblica:

Part. 43. comma 6. della I..R. nasilicata 18.12.2007. n. 24 e s.m.i.. che disciplina le modalità di

paganiento del prezzo di vendita delle unità immobiliari ad uso non abitativo di cui sopra:

clic. al termine della relativa istruttoria, con nota prnt. i. 03/Il 103 del 19/11/2003 confermata

il 26/06/20 4 con nota prot. i. 2014/15650 I Ulìicio di Matera della Direzione Regionale

Ptigl ia e Basilicata del I Agenzia del Denian io ha autorizzato la vend ha ai sensi del la Legge

560/93 e sai. i. a Favore dell’assegnataria lRALI.l Rosa del locale ad uso non abitativo costruito

a totale carico dello Stato ai sensi della legge i. 619/52 e s.m.i. nel (‘oiiitiiie di Matera alla

Via Petrarca n. 32 (Fg 71 pafl. 28 sub IO) al prezzo cli € 37.1 48.40:

clic trattasi di un locale conimeitiale, identificato con il codice 220! 3006 8010. che I’À.LF.R,

ha concesso in locazione alla sigra IRAI.I.l Rosa, nata a Matera il 27/06/1961. in qualità di

titolare della ditta omonima, giusta il contratto in data 11/11/1998 rel. a. 21295 registrato a

Matera il 18/11/1998 aI nr. 4681 Mod. 30 Atti Privati:

Visto

che I’ Age nz i a del Dclii a i io li a concordato su Il’ opport ti iii tà di Far pagare sia I’ ac conto che le

successive rate di ammortamento sul conto corrente postale intestato al lA.I FR.. per cui

l’intero prezzo di vendita di cui sopra sarà accertato ed incassato sul capitolo di bilancio

31203.007

il parere Favorevole di regolarità contabile del Dirigente dell’UFficio Bilaiicio e Personale:

DETERMINA

1) autorizzare, per le motivazioni esplicitate iii narrativa e clic qui si intendono integralmente riportate, la

costituzione del l’,uI.LI. nel l’atto pubblico di vendita ai sensi del la I .egge 560/93 e s.nì.i. del locale ad uso

non abitativo costruito a totale carico dello Stato ai seiìsi della legge i. 619/52 e s.m.i. nel Comune (li

Matera alla Via Petrarca i. 32 — codice z\.l.LR. 2201 3006 8010 - a Favore dell’assegnataria (RAI.l.I Rosa.

nata a Matera il 27/06/1961, in qualità di titolare della omonima ditta con sede in Matera alla Via F.

Petrarca iì. 32 Partita VA 00610500779:

2) dare atto clic il prezzo di vendita del suddetto locale è stato determinato e comunicato dalVLtFficio di

Matera della Direzione Regionale Pttgl ia e Basilicata delPAgenzia (lei Demanio in € 37.148,40 clic la

sig.raTRAI.I.l ha scelto di corrispondere in l’orma rateale. e precisamente coì il pagamento di un acconto

del 30°/h. pari ad E 11.144,52 al momento della sottoscrizione del contratto di compravendita, e col

versamento dilazionato della restante parte, pari ad e 26.003,88. maggiorata di interessi al lasso legale

dell’ 1% il tutto pari ad e 27.336,00. in dieci (111111 secondo centoventi rate niensili costanti. successive e

posticipate dell’inipoilo di e 227,80 ciascuna, con decorrenza dal mese successivo a quello della stipula

del rogito. e l,re\:ia iscrizione ipo(ecaria a garanzia (lei la parte del prezzo dilazionata:

3) dare allo clic il prezzo di vendita di cui al precedente punto 2) sarà versato sul conto corrente postale

intestato all’ A.’LIE.R. e sarà accertato ed incassato sul capitolo di bilancio 31203.007:

Ritenuto

Accertato

Preso atto

che con le note prot. lì. 2014/15650 del 26/06/2014 e prot. n. 2014/20482 del successivo

09/09/2014. nel confermare l’autorizzazione alla vendha del locale a favore della sigra

IRAI.I.l, l’Agenzia del Demanio ha richiesto l’intervento in atti anche dlell’.:\.I FR. in qualità

di ente gestore cieli’ immobile ed ha deinandato al la stessa A. I. E. R. gli adempinìent i

propedetit ic i al la st la del mgi lo:

che nulla osti alla costituzione delPAzienda nell’atto pubblico suddetto:

che. in base al regime VA della sig.ra IRALI.I. la vendita del locale è esente da I\’ giusta Pail.

IO. comma Srer, leti. b),del D.P.R. 633/1972 e s.m.i., trattandosi di cessione effettuata nei

confronti di cessionario soggetto passivo di imposta che svolge in via esclusiva un’attività clic

conferisce il diritto al la detrazione d’imposta in percentuale superiore al 25%:

che la sigra FRAI.t.t ha scelto di corrispondere il prezzo di cessione del locale in l’orma rateale.

pagando un acconto del 30% prima della sottoscrizione del contratto di compravendita e la

rima,ìenle pane iii dieci anni, al lasso di inieresse legale e previa iscrizione ipotecaria a

garanzia dell a parte de I prezzo di lazi onata:

4) dichiarare la preseite determinazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge

(Av. France41i\»ØNOFRIO)

Esam imita

Visto

Considerato

Accertato


